
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. …….

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  COMPLESSIVI  €945,00 A FAVORE DI UNICREDIT  

SPA – SPESE BANCARIE 2° TRIMESTRE 2022

PREMESSO:

 Che lo I.A.C.P. di Palermo è titolare di un conto corrente bancario presso l'Unicredit

spa  di  Palermo  e  che  con  apposita  Convenzione,  stipulata  in  data  25/02/1987,

l'Unicredit  svolge  il  Servizio  di  Tesoreria  per  conto  dello  I.A.C.P.  di  Palermo  in

regime di prorogatio.

 Che la gestione del conto corrente bancario comporta  costi a carico dell'Ente per

spese,  bolli  e  commissioni  trattenuti  direttamente  dal  Tesoriere  sulle  giacenze  di

banca allo scadere di ogni trimestre;

 Che l'Unicredit ha emesso i seguenti provvisori di uscita per un totale di  €945,00:

provv.uscita 567 del 1/6/2022-provv. uscita 668 del 1/7/2022-provv.uscita

669 del 01/07/2022- provv.uscita 670 del 1/7/2022.  

RITENUTO  

 Che si debba procedere alla regolarizzazione dei suddetti provvisori di banca;

 Che trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può arrecare danno

o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione;

VISTO :

 Il  capitolo di  spesa n.288 “  Spese su depositi bancari  e postali  “del Bilancio di

Previsione 2022;

 La prenotazione di spesa di prot. 8397 del 04/07/2022. 

L'istruttore

Rag. Rosa Maria Maniaci

ROSA MARIA MANIACI
2022.07.04 09:44:40

Signer:
CN=ROSA MARIA MANIACI
C=IT







Tutto  ciò  premesso,  ritenuto   e  visto  il  Funzionario  responsabile  della  Sezione  6,  nella

considerazione  che   trattasi  di  atto  urgente  ed  indifferibile  la  cui  mancata  evasione  può

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione, propone:

                

 Di impegnare la somma complessiva di €945,00 sul capitolo di spesa 288 denominato

“  Spese su depositi  bancari  e postali “del  Bilancio di  Previsione 2022 a favore di

Unicredit  S.p.A  per  spese ,  bolli  e  commissioni  addebitati  nel  secondo trimestre

2022;

 di dare mandato alla sez.6 di provvedere alla regolarizzare dei provvisori di uscita in

premessa citati.            

         Palermo, lì

                                                        Il Responsabile della Sezione 6 proponente

                             Sanfilippo dott. Salvatore Antonio

 Il Commissario ad Acta con compiti di   Direttore Generale F.F. 

VISTI:

 Il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

 La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009;

 La Delibera Commissariale n.51 del 29 dicembre 2016 ; 

 La  Delibera  Commissariale  n.57  del  17/12//2021 di  approvazione  del  Bilancio  di

Previsione 2022/2024;

 La nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al ns. prot. al n.54047-dig/2021 con la

quale l'Assessorato Infrastrutture -Dipartimento Regionale Servizio 3 Vigilanza Enti

con D.D.G. 4452 del 23/12/2021 con cui è stato approvato il bilancio di previsione

esercizio 2022/2024;

 La Delibera Commissariale n.39 del 23/06/2022 di presa d'atto della proroga  della

nomina dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con funzioni di Direttore

Generale F.F.;

 Attestata  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  come  sotto  firmato

digitalmente

                                                         DETERMINA

nella considerazione che trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può

arrecare danno o nocumento al buon andamento dell'Amministrazione:

 Di impegnare la somma complessiva di €945,00 sul capitolo di spesa 288 denominato

“  Spese su depositi  bancari  e postali “del  Bilancio di  Previsione 2022 a favore di

Unicredit  S.p.A  per  spese ,  bolli  e  commissioni  addebitati  nel  secondo trimestre

2022.

 di dare mandato alla sez.6 di provvedere alla regolarizzare dei provvisori di uscita in

premessa citati.          

          

            Il Commissario ad Acta con compiti di   Direttore Generale F.F.  

Arch.Roberto Lanza

                               

SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
2022.07.04 09:16:43

Signer:
CN=SALVATORE ANTONIO SANFILIPPO
C=IT

ROBERTO LANZA
2022.07.12 09:04:04

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


